
   

Folkareleden väcks till liv i nytt projekt av Biosfärområde Nedre Dalälven 
Just nu genomför Biosfärområde Nedre Dalälven ett projekt som lyfter fram och 
utvecklar Folkareleden, en sju mil lång led genom södra Dalarna som knyter samman 
Bruksleden i söder med Gästrikeleden i norr. 
 
Leden utvecklades en gång i tiden av Avesta kommun och på 1990-talet togs kartor och 
informationsmaterial fram av Stadsingenjörskontoret. Bland annat medverkade Lars 
Enoksson, Leif Kratz och Thomas Nyberg. Åren gick, ledens markeringar bleknade och 
stigar började växa igen. För några år sedan tog därför ett gäng eldsjälar initiativ till att 
väcka liv i leden igen. Med stöd från Avesta kommun markerade de Folkareleden från 
Krylbo till Herrgården i Hedemora kommun. Samtidigt rustade Garpenbergs 
hembygdsförening sträckan från Herrgården till Konnsjön. Båda dessa ideella initiativ 
tas nu tillvara av det leaderfinansierade projektet. 
 
Avestas kommunstyrelse tog i november 2024 beslut om att ta huvudmannaskapet för 
Folkareleden efter att projektet lämnar över en nyrenoverad led. Leden berör även 
Hedemora och Sandvikens kommun. 
 
Sofie Jutner, näringslivschef i Avesta kommun, ser stora möjligheter med satsningen: 
- Att genom det här projektet få möjlighet att utveckla Folkareleden ser jag som väldigt 
positivt då vandringsleder främjar turism, förbättrar hälsa och välbefinnande, skyddar 
naturen, stärker samhällsengagemanget och bevarar kultur och historia. 
 
Projektledare Tobbe Öman, Biosfärområde Nedre Dalälven: 
-Folkareleden behöver framöver en hållbar förvaltning, som synkar kommunernas 
resurser och ambitioner. Att Avesta efter projektet tar ansvar för sina sträckor och även 
samordnar arbetet är en nyckelfaktor för leden. Sandvikens kommun kommer ta ansvar 
för anslutningen till Gästrikeleden, medan vi söker en lösning för sträckan som går 
genom Hedemora kommun. 
 
Målet är att inviga den uppdaterade Folkareleden redan i höst. Hittills har fokus varit på 
inventering av leden, både på kartor och i fält. Nästa steg i processen är arbetet med att 
kontakta markägare längs sträckan. De är nämligen en annan avgörande faktor för en 
långsiktigt hållbar ledförvaltning. 
 
-Vi söker även kontakt med andra intressenter, som besöksnäringsföretag och 
föreningar efter leden. Den som är nyfiken på projektet och vill veta mer får gärna höra 
av sig, avslutar Tobbe. Folkareleden är inte bara en väg genom naturen – det är en resa 
genom landskap, historia och lokalt engagemang. 
 
Projekt ”Ledverket” får stöd av Leader Nedre Dalälven och drivs av Biosfärområde 
Nedre Dalälven. 
 
Kontaktuppgifter: 
Tobbe Öman, Biosfärområde Nedre Dalälven 
tobbe@nedredalalven.se 
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